
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes ārkārtas sēdes 

PROTOKOLS Nr. 5 

 

Daugavpilī                     2023. gada 24. februārī 

 

Sēdē piedalās:  

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs: Māris Bozovičs;  

Daugavpils Universitātes padomes locekļi: Vita Balode-Andrūsa, Rita Baltere, Uldis Valainis, 

Jolanta Vjakse. 

 

Pieaicinātās personas (bez balsstiesībām): 

Rektore prof. Irēna Kokina; 

Dabaszinātņu un matemātikas fakultātes (turpmāk - DMF) dekāns asoc. prof. Juris Soms; 

Sociālo zinātņu fakultātes (turpmāk - SZF) dekāns prof. Jānis Teivāns-Treinovskis; 

Izglītības un vadības fakultātes (turpmāk - IVF) dekāns asoc. prof. Sergejs Čapulis; 

Studiju virziena “Vēsture un filozofija” prof. Irēna Saleniece;; 

Studiju virziena “Valodu un kultūras studijas, dzimtās valodas studijas un valodu programmas” 

vadītāja prof. Maija Burima; 

Administratīvās daļas vadītāja Vineta Dubrovska; 

Starptautisko un sabiedrisko attiecību daļas (turpmāk - SSAD) projektu vadītāja ārvalstu studentu 

piesaistes jautājumos Ilona Maksimčika; 

SSAD sabiedrisko attiecību menedžere Olga Mickeviča; 

SSAD galvenā speciāliste sadarbības jautājumos Liene Leikuma-Rimicāne; 

Juriste Baiba Meldere. 

 

Sēdi vada: Māris Bozovičs  

Sēdi protokolē: Olita Miglāne 

Sēde norisinās: DU telpās Vienības ielā 13, 214. kab. un ZOOM tiešsaistē 

 

Darba kārtība: 

1. Par Daugavpils Universitātes tālāku attīstību un ierosinājumiem tās reorganizēšanai 

pievienojot to kādai no Latvijas augstskolām 

2. Par DU studiju virzienu attīstību: 

-        Dabaszinātņu un matemātikas fakultāte (ziņo dekāns asoc. prof. Juris Soms); 

-        Humanitārā fakultāte (ziņo Studiju virziena “Valodu un kultūras studijas, dzimtās 

valodas studijas un valodu programmas” vadītāja prof. Maija Burima, Studiju virziena 

“Vēsture un filozofija” vadītāja prof. Irēna Saleniece); 

-        Izglītības un vadības fakultāte (ziņo dekāns asoc. prof. Sergejs Čapulis); 

-        Sociālo zinātņu fakultāte (ziņo dekāns prof. Jānis Teivāns-Treinovskis);. 

-        Mūzikas un mākslu fakultāte; 

3. Par plānotajām DU publiskajām aktivitātēm (SSAD darbinieki);  

4. Par iekšējās kontroles un risku pārvaldības sistēmas atbilstības un darbības efektivitātes 

pārbaudi (ziņo Administratīvās daļas vadītāja Vineta Dubrovska). 

5. Citi jautājumi. 

- Par finansēšanas līgumiem ar Izglītības un zinātnes ministriju 2022.-2023. gadam (ziņo 

rektore I. Kokina) 

 

Sēdes sākums: plkst. 13:00 

 

Sēdes vadītājs Māris Bozovičs aicina apstiprināt 2023. gada 24. februāra DU padomes ārkārtas sēdes 

darba kārtību, piedāvājot papildināt darba kartību un izskatīt kā 1. jautājumu “Par Daugavpils 

Universitātes tālāku attīstību un ierosinājumiem tās reorganizēšanai pievienojot to kādai no Latvijas 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

augstskolām” un pēc rektores I. Kokinas ierosinājuma darba kartības punktā “Citi jautājumi” izskatīt 

jautājumu “Par finansēšanas līgumiem ar Izglītības un zinātnes ministriju 2022.-2023. gadam”. 

  

Vienojoties nolemj:  

Apstiprināt 2023. gada 2. marta DU padomes ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

 

 

#23/5-1. Par Daugavpils Universitātes tālāku attīstību un ierosinājumiem tās reorganizēšanai 

pievienojot to kādai no Latvijas augstskolām 

 

Māris Bozovičs iepazīstina klātesošos ar sagatavoto lēmuma projektu “Par Daugavpils Universitātes 

tālāku attīstību un ierosinājumiem tās reorganizēšanai pievienojot to kādai no Latvijas augstskolām” 

un aicina klātesošos izteikt viedokli. 

 

Rektore I. Kokina apliecina, ka šis jautājums tika apspriests vairākās sanāksmēs gan DU, gan IZM. 

Rektoru padomē tika runāts ne tikai par DU pievienošanu kādai no augstskolām, bet arī par citu 

Latvijas augstskolu reorganizāciju, kas ir pakļautas konsolidācijai. Rektore norāda, ka IZM uzsāktā 

reforma attiecībā uz augstskolu reorganizāciju, pēc vairāku rektoru atzinuma, nav sevi attaisnojusi, 

jo joprojām pastāv daudz neatbildētu jautājumu par reorganizāciju procesu. I. Kokina informē, ka 

Vidzemes augstskola un Ventspils augstskola starptautiskajā zinātniskajā novērtējumā ir novērtētas 

ar atzīmi (3) "labi", savukārt šīs augstskolas netiek pakļautas konsolidācijai. Pagaidām nav skaidri 

definēti mērķi, kādēļ būtu reorganizējama DU, nav skaidrības par rezultātu, ko DU iegūs, 

apvienojoties ar kādu no augstskolām, kā arī skaidri zināmi mehānismi kā reorganizācija notiktu nav 

arī pētījumu par ietekmi uz reģionu, pilsētu un valsti kopumā. Rektore norāda, ka DU 72% 

akadēmiskā un zinātniska personāla darbinieki ir ar doktora grādu, studējošo skaits nav samazinājies, 

ka arī DU studē studenti no visas Latvijas. Rektore I. Kokina uzsver, ka DU var attīstīties kā 

patstāvīga augstākās izglītības un zinātnes institūcija bez ārējas konsolidācijas. 

 

Zinātņu prorektors Arvīds Barševskis aicina izvērtēt DU reorganizāciju, jo DU neatkarība ir vienīgais 

veids kā universitāte var attīstīties. A. Barševskis norāda, ka “Apvienotais saraksts” frakcijas sēdē ir 

pieņēmis lēmumu neatbalstīt DU pievienošanu Latvijas Universitātei (turpmāk - LU). A. Barševskis 

aicina Padomes locekļus atbalstīt piedāvāto lēmuma projektu, jo ir daudz neskaidru jautājumu un 

risku saistītu ar projektu līdzekļu piesaisti un realizēšanu. 

 

DMF dekāns asoc. prof. Juris Soms piekrīt rektores I. Kokinas un Padomes pagaidu priekšsēdētāja 

M. Bozoviča paustajam viedoklim. J. Soms norāda, ka virsmērķis ir saglabāt Latgalē augstākās 

izglītības institūciju, lai šo mērķi sasniegtu ir jāsaglabā akadēmiskais un zinātniskais personāls, 

studiju programmas. Gadījumā, ja notiek apvienošanās, faktiski DU ar laiku paliekot filiāles statusā, 

tad tas nozīmē, ka DU varēs realizēt tikai 1. līmeņa un bakalaura līmeņa studiju programmas. J. Soms 

atbalsta DU neatkarīgas institūcijas statusa saglabāšanu. 

 

A. Barševskis pamet padomes sēdi. 

 

J. Vjakse norāda, ka jebkuras reformas mērķis galvenokārt ir uzlabot lietas, kuras nestrādā pietiekami 

labi. J. Vjakses redzējums:  

1) IZM rīkotajā tikšanās reizē, kurā piedalījās DU padomes locekļi un Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijas (turpmāk – RTA) pārstāvji, IZM piedāvāja likvidēt abas augstskolas un izveidot jaunu 

augstskolu. Tikšanās laikā Finanšu ministrijas pārstāvji apliecināja, ka atjaunošanas un noturības 

mehānisms neatbalsta finansējumu augstskolu likvidācijai, līdz ar to likvidācijas process tiktu 

finansēts no valsts budžeta. Finansēt augstskolu likvidāciju un jaunas augstskolas izveidošanu no 

valsts budžeta nebūtu racionāli un ekonomiski pamatoti.  



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

2) Noslēgtais konsorcija līgums starp DU, Liepājas Universitāti un Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitāti arī nedeva gaidīto rezultātu un palika nodomu līmenī. 

3) Nākamais IZM piedāvājums bija DU apvienoties ar LU. 

J. Vjakses priekšlikums atjaunošanas un noturības mehānismā augstākajā izglītībā ieplānot darba vidē 

balstītas mācības, kur veidot programmas, kas ir saistītas tieši ar industrijām. Diemžēl arī DU dažās 

jomās sadarbība ar industrija nav izveidojusies tik cieša kādai tai vajadzētu būt. 

Joprojām nav skaidri, kā tiks risināti saimnieciskie jautājumi. Rada bažas neziņa kā augstskola 

darbosies pārmaiņu procesā, ja notiktu augstskolu apvienošanās. Tas var radīt negatīvu ietekmi, 

piemēram, var kristies kvalitāte, darbinieki pārtrauks darba tiesiskās attiecības. J. Vjakse piedāvā 

organizēt kopīgu diskusiju ar IZM, kuras laikā visas iesaistītās puses paustu argumentus un vienotos 

par racionālu attīstības virzienu. J. Vjakse uzsver, gadījumā, ja tiešām DU pievienojoties LU, DU tiks 

noteikts filiāles statuss, tad ir jāņem vērā, ka zinātnes attīstība filiāles nenotiek. Tiek norādīts, ka nav 

pētīts cilvēkresursu potenciāls un reālas vajadzības reģionam un Latvijai, ko DU var dot.  

J. Vjakse piedāvā veidot DU sadarbību ar industriju un attīstīt reformas ietvaros darba vidē balstītas 

mācības augstākajā izglītībā. Tās ir lietas, kas parādītu izaugsmi un sadarbību ar darba devēju. 

J. Vjakse aicina DU izvērtēt publicitāti un publicitātes politiku. Augstskolai ir jābūt skaidriem 

vēstījumiem, kas ir balstīti uz Senāta un Padomes lēmumiem.  

 

U. Valainis piekrīt, ka nevar pieļaut DU pievienošanos kādai no augstskolām, ja nav skaidri definēti 

vīzijas, mērķi un sasniedzamais rezultāts. U. Valainis norāda, ka šajā brīdī ir grūti stimulēt gan 

zinātnisko personālu, gan akadēmisko personālu, jo pastāv neziņa par DU statusu, nākotni un attīstību 

kopumā. Ņemot vērā DU starptautisko zinātnes novērtējuma rezultātu, tas parāda DU kompetenci un 

kapacitāti, zinātne DU ir labā līmenī.  

U. Valainis uzsver, ka Nacionālās attīstības plānā bija paredzēts, ka finansējums zinātnei sasniegs 

1,5% no IKP, šobrīd tas ir aptuveni 0,8% no IKP. Kā augstskola var plānot attīstību ilgtermiņā, ja 

netiek sasniegts noteiktais Nacionālās attīstības plānā. 

 

V. Balode-Andrūsa informē, ka viņa ir pieņēmusi lēmumu atkāpties no DU padomes locekļa amata 

pienākumu pildīšanas, tāpēc atturēsies šī lēmuma pieņemšanā. V. Balode-Andrūsa norāda, ka valstij 

nav pietiekoši daudz līdzekļu izglītībai, tāpēc tiek saskatīts risks DU attīstībai, projektu realizācijai 

un pētniecībai, tāpēc DU pievienojoties kādai no augstskolām būtu ieguvēja. Ņemot vērā valsts 

budžeta deficītu, valsts augstskolu un vispārējās izglītības iestāžu konsolidācija ir neizbēgama. 

 

J. Vjakse lūdz V. Balodei-Andrūsai sniegt savu redzējumu par ieguvumiem DU pievienojot kādai no 

augstskolām. 

 

V. Balode-Andrūsa uzskata, ka optimālākais variants bija DU apvienoties ar RTA. Ņemot vēra, ka 

RTA STEM zinātnes ir stiprā puse, savukārt DU šis virziens starptautiskajā zinātnes vērtējumā bija 

novērtēts viszemāk. Augstskolas viena otru papildinātu, kā arī inženierzinātņu un tehnoloģiju virziens 

šobrīd ir ļoti pieprasīts. DU apvienojoties ar RTA, būtu bijis lielāks ieguvums arī reģionam kopumā. 

V. Balode-Andrūsa norāda, ka, viņasprāt, DU būtu ieguvēja pievienojoties RTU, jo reģionam ir 

nepieciešams attīstīt inženierzinātņu virzienu, jo tieši šīs jomas speciālistu valstī pietrūkst. Tiek 

saskatīts, ka DU varētu veiksmīgi sadarboties ar LU, jo DU ir augsti attīstīti radītāji biozinātnēs, kā 

arī DU laboratorijas ir aprīkotas augsta līmeņa iekārtām, tādā veidā tiktu pilnvērtīgāk izmantota arī 

laboratoriju kapacitāte. Ņemot vērā arī demogrāfisko situāciju valstī kopumā, nākotnē būs grūtāk 

nodrošināt pietiekošu studējošo skaitu. Kā arī DU būs grūti piesaistīt pasaules līmeņa profesūru, tas 

būs vieglāk izdarāms LU, RTU un RSU. Ilgtermiņā DU nevarēs pastāvēt, nākotnē būs jāmeklē 

risinājums. V. Balode-Andrūsa uzsver, ka DU būtu jānodibina partnerība ar kādu no lielajām Latvijas 

augstskolās, lai gūtu atbalstu finansējumā, studentos un mācībspēkos. 

 

J. Vjakse lūdz lēmumā iekļaut priekšlikumu par tikšanās organizēšanu ar IZM, LU, RTU un reģionu 

augstskolām, lai diskutētu par augstskolu attīstību un sadarbību. 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

Ņemot vērā: 

1) Nepieciešamību turpmākajai DU studiju programmu un pētniecības attīstībai, veidojot ciešākas 

saites ar vairākām Latvijas augstskolām - Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju, Latvijas Universitāti, 

Rīgas Tehnisko universitāti, Rīgas Stradiņa universitāti un Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitāti, Vidzemes augstskolu, Ventspils augstskolu un attīstot veiksmīgu sadarbību ar 

augstskolām ārvalstīs; 

2) DU starptautisko zinātnisko novērtējumu 2020. gadā, kas šobrīd atbilst "labi" (3) un neparedz 

reorganizāciju to pievienojot kādai no esošajām augstskolām; 

3) Ka saskaņā ar starptautiskas auditorkompānijas SIA “KPMG Baltics” 2022. gada februāra 

ziņojuma “DU veikto uzlabojumu starptautiskā izvērtējuma (peer-review) nodrošināšana” sniegtajām 

rekomendācijām DU ir potenciāls tuvākajā laikā izpildīt kritērijus Zinātnes universitātes statusam; 

4) Riskus, kas saistīti ar DU autonomijas zaudēšanu, reorganizācijas rezultātā centralizējot lēmumu 

pieņemšanu un likvidējot DU pārvaldes orgānus Padomi, Satversmes sapulci, Senātu, pamatojoties 

uz DU padomes nolikuma 2.3. punktu, kas nosaka, ka Padome aizsargā Universitātes autonomiju un 

2.4. punktu, ka Padome pieņem lēmumus Universitātes interesēs, pamatojoties uz tai pieejamo 

informāciju, labā ticībā un kā rūpīgs saimnieks; 

5) Riskus kas saistīti ar pilnvērtīgām finansējuma piesaistes iespējām gan no Latvijā pieejamiem 

fondiem, gan ES fondiem, Eiropas Savienības tiešajās programmās zinātnei un pētniecībai pieteicēja 

vai pilnvērtīga partnera statusā. 

 

Atklāts balsojums: ar  4 balsīm "Par" (Māris Bozovičs, Rita Baltere, Uldis Valainis, Jolanta Vjakse), 

"Pret" - nav, "Atturas" – Vita Balode-Andrūsa. Padome nolemj: 

 

1) Pastiprināt DU sadarbību studiju programmu un pētniecības attīstības jomās ar Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmiju, Latvijas Universitāti, Rīgas Tehnisko universitāti, Rīgas Stradiņa universitāti 

un Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāti, Vidzemes augstskolu, Ventspils augstskolu   un 

ārvalstu augstskolām;  

2) Attīstīt DU kā patstāvīgu augstākās izglītības un zinātnes institūciju Latgalē un Latvijā, nodrošinot 

augsti kvalificētu speciālistu sagatavošanu un virzoties Zinātnes universitātes statusa iegūšanas 

kritēriju izpildes virzienā; 

3) Aicināt rektori tuvākajā laikā uzsākt DU attīstības stratēģijas izstrādi, tās izstrādē iesaistīt DU 

fakultāšu, institūtu pārstāvjus, DU aģentūru pārstāvjus, reģiona uzņēmējus un citus darba devējus, 

pašvaldību pārstāvjus kā arī nevalstiskā sektora organizācijas u.c.  

4) Organizēt kopīgu tikšanos ar Izglītības un zinātnes ministriju, Latvijas Universitāti, Rīgas 

Tehnisko universitāti un reģionu augstskolām, lai diskutētu par augstskolu attīstību un sadarbību. 

 

#23/5-2. Par DU studiju virzienu attīstību 

-        Sociālo zinātņu fakultāte (ziņo dekāns prof. Jānis Teivāns-Treinovskis); 

-        Humanitārā fakultāte (ziņo HF prof. Maija Burima, HF prof. Irēna Saleniece); 

-        Izglītības un vadības fakultāte (ziņo dekāns asoc. prof. Sergejs Čapulis); 

-        Dabaszinātņu un matemātikas fakultāte (ziņo dekāns asoc. prof. Juris Soms); 

-        Mūzikas un mākslu fakultāte; 

 

Ziņo SZF dekāns prof. Jānis Teivāns-Treinovskis. 

 

Prof. Jānis Teivāns-Treinovskis informē, ka fakultātē ir 4 virzieni: 

1) “Tiesību virziens”, šajā virzienā tiek nodrošinātas visu līmeņu studijas – bakalaura, maģistra un 

doktora studiju programmas. Darbojas Tiesību zinātnes promocijas padome, Rīgas Stradiņu 

Universitātes, Daugavpils Universitātes un Biznesa augstskolas „Turība” apvienotā Juridiskās 

zinātnes profesoru padome, Juridiskās palīdzības un uzņēmējdarbības atbalsta centrs. Tiesību virzienā 

ir augsti zinātniskie rādītāji. 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

2) “Psiholoģijas virziens”, šajā virzienā tiek nodrošinātas visu līmeņu studijas – bakalaura, maģistra 

un doktora studiju programmas. Darbojas Psiholoģijas promocijas padome, Daugavpils Universitātes, 

Šauļu Universitātes, Ļubļinas Jāņa Pāvila II Katoliskās universitātes un Lietuvas sociālās izpētes 

centra kopīgi veidotā Socioloģijas un psiholoģijas profesoru padome, Psiholoģijas laboratorija un 

Psiholoģiskās palīdzības centrs. 

3) “Ekonomikas virziens”, šajā virzienā tiek nodrošinātas visu līmeņu studijas – bakalaura, maģistra 

un doktora studiju programmas. Darbojas Ekonomikas un uzņēmējdarbības promocijas padome, 

Juridiskās palīdzības un uzņēmējdarbības atbalsta centrs. Profesoru padomes šajā virzienā nav. 

Ekonomikas virzienā ir augsti zinātniskie rādītāji. 

4) “Iekšējās drošības un civilās aizsardzības virziens” – tiek nodrošinātas 1. līmeņa augstākā 

profesionālā izglītības programmas “Policijas darbs”, “Penitenciārais darbs” un “Organizāciju 

vispārējā un kiberdrošība”. Ir aktīva sadarbība ar Valsts policiju un Ieslodzījumu vietu pārvaldi. 

Izveidota kopīgā maģistra studiju programma ar Rīgas Stradiņa universitāti “Ekonomiskā drošība” 

un maģistra studiju programma “Darba aizsardzība”. J. Teivāns-Treinovskis norāda, ka šajā virzienā 

nav bakalaura studiju programmas. Kopā ar RSU bija veidota bakalaura līmeņa programma “Policijas 

darbs”, programma tika izstrādāta un iesniegta licencēšanai, bet sakarā ar to, ka to nevarēja nodrošināt 

Rīgā, tā tika noraidīta. 

 

J. Vjakse uzdot jautājumu, vai tiek saskatīta iespēja turpmāk attīstīt Iekšējās drošības un civilās 

aizsardzības virzienu? Vai būtu interese, ja tiktu organizēta tikšanās ar Latvijas Nacionālajiem 

bruņotajiem spēku pārstāvjiem, lai izrunātu turpmākās attīstības iespējas, veidojot 1. līmeņa 

augstākās profesionālās izglītības programmas un bakalaura programmas? 

 

J. Teivāns-Treinovskis apliecina, ka labprāt tiktos ar Latvijas Nacionālo bruņoto spēku pārstāvjiem, 

lai izrunātu turpmākās sadarbības iespējas.  

 

Ziņo Studiju virziena “Valodu un kultūras studijas, dzimtās valodas studijas un valodu programmas” 

vadītāja prof. Maija Burima. 

 

Prof. Maija Burima informē: 

Studiju virzienā “Valodu un kultūras studijas, dzimtās valodas studijas un valodu programmas” tiek 

īstenotas 5 studiju programmas: ABSP “Valodu un kultūras studijas”, ABSP “Austrumeiropas 

kultūras un biznesa sakari”, AMSP “Filoloģija un valodu prakses”, PMSP “Starpkultūru attiecības” 

un KDSP “Valodu un literatūras studijas”. Pašlaik studiju virziens iziet akreditācijas procesu. 

Darbojas Valodniecības un literatūrzinātnes promocijas padome. Visas studiju programmas 

iespējams apgūt latviešu un angļu valodā. Padomes locekļi tiek iepazīstināti ar virziena SVID analīzi, 

realizētajiem projektiem, organizētajiem zinātnes komunikācijas pasākumiem, zinātniskajiem 

sasniegumiem, nozīmīgākajiem sadarbības partneriem. 

 

Ziņo Studiju virziena “Vēsture un filozofija” vadītāja prof. Irēna Saleniece. 

 

Prof. Irēna Saleniece informē: 

Studiju virzienā “Vēsture un filozofija” tiek īstenotas 3 studiju programmas: ABSP “Vēsture”, AMSP 

“Vēsture”, KDSP  ar LU “Vēsture un arheoloģija”, maģistra un doktora studijas var apgūt latviešu un 

angļu valodā. Darbojas Vēstures un arheoloģijas promocijas padome. Padomes locekļi tiek 

iepazīstināti ar Vēstures studiju saturu, zinātniskajiem sasniegumiem, sadarbības partneriem, 

realizētajiem projektiem, organizētajām starptautiskajām zinātniskajām konferencēm un rakstu 

krājumu. 

 

Ziņo DMF dekāns asoc. prof. Juris Soms. 

 

Asoc. prof. Juris Soms informē: 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

DMF organizē un nodrošina studijas un zinātniskos pētījumus šādos virzienos: dzīvās dabas zinātnes; 

fizika, materiālzinātne, un matemātika un statistika; informācijas tehnoloģijas, datortehnika un 

datorzinātne; ķīmija, ķīmijas tehnoloģijas un biotehnoloģija; veselības aprūpe; vides aizsardzība un 

dabas resursu pārvaldība; iekšējā drošība un civilā aizsardzība. DMF tiek īstenotas 19 studijas 

programmas (bakalaura, maģistra un doktora līmenī). Padomes locekļi tiek iepazīstināti ar DMF 

personāla struktūru, studējošo statistiku un tuvākajām perspektīvām un iespējamajām izmaiņām. 

 

J. Vjakse piedāvā organizēt tikšanos (sarunas) ar Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

asociāciju (LIKTA) un Latvijas Elektrotehnikas un elektronikas rūpniecības asociāciju (LETERA), 

lai stiprinātu DU un asociāciju sadarbību.   

 

M. Bozovičs ierosina izpētīt uzņēmumus Daugavpils pilsētā un reģionā, kas attīsta savu darbību tieši 

optikas un elektroiekārtu tehnikas ražošanas jomā, lai DU varētu sadarboties ar uzņēmumiem 

kvalificētu speciālistu sagatavošanā.  

 

J. Soms un I. Saleniece atstāj Padomes sēdi. 

 

Ziņo IVF dekāns asoc. prof. Sergejs Čapulis. 

 

Asoc. prof. Sergejs Čapulis informē: 

IVF tiek īstenotas 8 studiju programmas (1 pirmā līmeņa augstākās izglītības programma, 1 otrā 

līmeņa augstākās izglītības programma, 2 profesionālās bakalaura studiju programmas, 1 akadēmiskā 

maģistra studiju programma, 1 profesionālā maģistra studiju programma, 2 doktora studiju 

programmas). Padomes locekļi tiek iepazīstināti ar IVF personāla struktūru, personāla profesionālās 

pilnveides iespējām, studējošo statistiku, studiju procesa organizēšanu, studentu piesaistes 

aktivitātēm, publicitāti, un tuvākajām perspektīvām un iespējamajām izmaiņām. S. Čapulis uzsver, 

ka DU ir jāizdara viss iespējamais, lai saglabātu DU autonomiju. 

 

Mūzikas un mākslu fakultātes pārstāvis Padomes sēdē nepiedalījās, jo atradās starptautiskā 

konkursa žūrijā. 

 

 

#23/5-3. Par plānotajām DU publiskajām aktivitātēm  

(ziņo projektu vadītāja ārvalstu studentu piesaistes jautājumos Ilona Maksimčika, 

sabiedrisko attiecību menedžere Olga Mickeviča,  

galvenā speciāliste sadarbības jautājumos Liene Leikuma-Rimicāne) 

 

Ziņo galvenā speciāliste sadarbības jautājumos Liene Leikuma-Rimicāne. 

 

L. Leikuma-Rimicāne informē Padomes locekļus par savām darbības jomām, t. i. starptautiska un 

nacionāla mēroga projektu pieteikumu sagatavošana un projektu realizēšana, visi projekti ir saistīti ar 

sadarbības veicināšanu gan ar privāto sektoru, gan ar publisko sektoru. L. Leikuma-Rimicāne norāda 

par veiksmīgu ERASMUS+ projektu realizēšanu un sadarbību ar augstākās izglītības iestādēm ārpus 

ES, tieši piesaistot ārvalstu studentus studijām DU. SSAD organizē pasākumus, piedalās dažādās 

pašvaldības aktivitātēs, lai popularizētu DU publisko tēlu. 

 

L. Leikuma-Rimicāne atstāj sēdi. 

 

Ziņo projektu vadītāja ārvalstu studentu piesaistes jautājumos Ilona Maksimčika. 

 

I. Maksimčika informē, ka martā tiek plānots ārvalstu studentiem atvērt pieteikšanos studijām DU, 

pieteikšanās notiek izmantojot platformas https://apply.du.lv/ (pilna laika studentiem) un 

https://apply.du.lv/


ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

https://exchange.du.lv/ (apmaiņas studentiem). DU ir pirmā augstskola Latvijā, kas šajā platformā 

izveidoja pieteikšanos tiešsaistē apmaiņas studentiem. Ņemot vērā, ka DU izveidojusies laba 

sadarbība ar Study in Latvia, visās starptautiskajās izglītības izstādēs, kurās piedalīsies Study in Latvia 

pārstāvji, viņi nodrošinās informācijas izplatīšanu par  DU. I. Maksimčika sniedz informāciju par 

statistikas datiem par ārvalstu studentu pieteikumiem, uzņemto ārvalstu studentu skaitu, par prasībām, 

lai students varētu pieteikties studijām DU, dokumentu noformēšanu un populārākajām studiju 

programmām. 

 

Ziņo sabiedrisko attiecību menedžere Olga Mickeviča. 

 

O. Mickeviča sniedz informāciju, ka DU piedalās visās Latgales reģiona izglītības izstādēs, kā arī 

piedalīsies izstādē “SKOLA 2023”, kas norisināsies Rīgā. Izstādēs piedalās DU Studentu padomes 

pārstāvji un studējošo pārstāvji no visām fakultātēm. Izstādēm DU gatavo izdales materiālus 

(bukletus) latviešu un angļu valodā. DU 30.03.2023. tiks rīkots pasākums “Atvērto durvju dienas”. 

14.03.2023. notiks apbalvošanas ceremonija “DU Gada balva”.  

 

J. Vjakse ierosina DU reklāmā iesaistīt personas (darba devējus, uzņēmējus), kuri ir absolvējuši DU 

un labprāt iesaistītos universitātes popularizēšanā, kā arī bukletus aizstāt ar digitālu rīku, piemēram, 

izveidot plakātus ar QR kodu.  

 

O. Mickeviča un I. Maksimčika atstāj sēdi. 

 

#23/5-4. Par iekšējās kontroles un risku pārvaldības sistēmas atbilstības un darbības 

efektivitātes pārbaudi  

(ziņo Administratīvās daļas vadītāja Vineta Dubrovska) 

 

V. Dubrovska informē, ka ir uzsākta Kvalitātes politikas sertifikācija.  Šobrīd DU ir atvērta pieeja 

bāzei, kurā   ir jāievada pašnovērtējums pēc EFQM (European Foundation of Quality Management) 

modeļa, informācija ir apjomīga, informācijas ievadīšanas process aizņems aptuveni 1 mēnesi. 

Sertifikācijas procesu plānots pabeigt šī studiju gada laikā (maijs, jūnijs). Sertifikāciju nodrošina 

Latvijas Kvalitātes biedrība. Eksperti izvērtēs ievadīto informāciju bāzē, tad tiek plānota 4-5 dienu 

vizīte DU klātienē. 

 

M. Bozovičs aicina V. Dubrovsku izvērtēt Kvalitātes politiku un iekšējās kontroles sistēmu pret 

iespējamiem korupcijas riskiem, atbilstoši metodoloģijai.    

 

#23/5-5. Citi jautājumi 

- Par finansēšanas līgumiem ar Izglītības un zinātnes ministriju 2022.-2023. gadam 

(ziņo rektore I. Kokina) 

 

Rektore I. Kokina informē, ka šogad ir iekavējusies līgumu parakstīšana ar IZM par finansējuma 

piešķiršanu. Janvārī un februāri varēja tērēt 1/12 daļu no iepriekšējā gada budžeta apmēra. Pašlaik 

parakstīts līgums ar IZM par zinātnes bāzes finansējuma piešķiršanu un valsts dotācijas līdzekļu 

piešķiršanu. 

 

R. Baltere informē, ka ir nosūtījusi IZM vēstuli ar lūgumu sniegt skaidrojumu par aprēķiniem, kuras 

publikācijas IZM ieskaita zinātnes bāzes finansējuma aprēķinos. DU budžetu nevar apstiprināt, jo 

nav zināma budžeta ieņēmumu daļa, izdevumu daļa ir sagatavota. 

R. Baltere norāda, ka IZM noslēdza finansēšanas līgumu ar DU aģentūru “Daugavpils medicīnas 

koledža” pa tiešo, kaut gan līgumu par koledžas finansēšanu ir jāparaksta DU rektorei. Aģentūra 

“Daugavpils medicīnas koledža” ir DU pārraudzības iestāde. 

 

https://exchange.du.lv/


ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Notiek diskusija, diskusijā piedalās: I. Kokina, R. Baltere, J. Vjakse, M. Bozovičs.  

 

 

Sēdes beigas: 18.10 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs              M. Bozovičs 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes sekretāre              O. Miglāne 

 


